
تاثیر قطعی ۴۰ درصدی سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲
معاون امور آزمون های سازمان سنجش آموزش 
کشــور گفت: میزان تاثیر قطعی ســوابق تحصیلی 
آموزش و پرورش در ســال ۱۴۰۲ فقط در پایه ۱۲ 
به میزان ۴۰ درصد است که براساس مصوبه شورای 

عالی انقلابی فرهنگی تعیین شده است.
به گزارش ایرنا، دکتر حســن مروتی شــنبه در 
حاشیه نشست مســئولان اجرایی حفاظت آزمون 
خوزســتان در دانشگاه شهید چمران اهواز در جمع 
خبرنگاران اظهارکرد: میزان تاثیر ســوابق تحصیلی 
)نمرات امتحانات نهایی دوره متوســطه( در فرآیند 
ســنجش بر اســاس مصوبه شــورای عالی انقلابی 
فرهنگی در سال ۱۴۰۳ فقط پایه ۱۲ به میزان ۵۰ 
درصد، در ســال ۱۴۰۴ پایه های ۱۱ و ۱۲ به میزان 

۶۰ درصد و در ســال ۱۴۰۵ و بعد از آن ۶۰ درصد 
در پایه های ۱۰ و ۱۱ و ۱۲ در نظر گرفته می شــود 
که ۱۰ درس دیپلم و چهار درس پیش دانشــگاهی 
را شامل می شود. وی افزود: باتوجه به اینکه مجلس 
شورای اسلامی نظراتی بر این مصوبه دارد؛ قرار است 
شورای ســنجش و پذیرش مجدد رویه های مربوط 
به اجرای این مصوبه را بررســی کند که نتیجه آن 
برای ســال ۱۴۰۳ اعلام خواهد شــد امــا در حال 
حاضر، مطابق با مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
اقدام می شــود. مروتی با بیان اینکه سابقه تحصیلی 
داوطلبان به صورت قطعی در نمره کل نهایی اعمال 
می شــود ادامه داد: منظور از سابقه تحصیلی نمرات 
دروس عمومی و تخصصی دوره دوم متوسطه، دیپلم 

و پیش دانشگاهی در نظام آموزشی قبلی هر رشته 
تحصیلی دوره متوسطه است که امتحانات آن مطابق 
اصول ســنجش و اندازه گیری به طور اســتاندارد و 
کیفی توســط وزارت آموزش و پــرورش به صورت 
سراسری و نهایی در سنوات مختلف )مطابق مصوبات 

شورای عالی آموزش و پرورش( برگزار شده باشد.
معاون امور آزمون های سازمان سنجش آموزش 
کشور نوبت دوم کنکور سراسری به منظور پذیرش 
مهرمــاه ۱۴۰۲ را در چهاردهــم و پانزدهم تیرماه 
عنوان کرد و گفت: نتایج آزمون داوطلبان در صورت 
شــرکت در نوبت اول مقایسه و نتیجه بالاتر ملاک 
قرار می گیرد و بعد از تاثیر سوابق آموزش و پرورش، 

رتبه بندی و انتخاب رشته صورت می گیرد.
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»عملیات فریب« منقضی شده استسوریه، محل نافرمانی دولت های عربی از آمریکا

یکدستی به بحران ها دامن می زند

از سال ۲۰۱۱ که تلاطمات داخلی سوریه شروع 
شــد کشــورهای غربی و عربی و عبری و عثمانی 
به مقابله با حکومت این کشــور برخاستند؛ سوریه 
را بایکــوت و انــواع تحریم ها را تحمیــل کردند و 
رابطه شان را با این کشور قطع کرده و اتحادیه عرب 
در یک تصمیم عجولانه رای بر اخراج دمشق از این 

اتحادیه داد.
سیر حوادث در سوریه در سال های نخستین بعد 
از سال ۲۰۱۱ این برداشــت را برای همگان ایجاد 
کرده بود حکومت دمشق در سراشیبی سقوط قرار 
گرفته و به زودی به سرنوشــت بن علی در تونس و 
حسنی مبارک در مصر و قذافی در لیبی و .... مبتلا 
خواهد شــد اما در عالم واقع چنین نشد و بتدریج 
دولت هــای عربی به واقعیــات در روابط منطقه ای 
پی بردند و بر آن شــدند تا ضمــن اظهار ندامت و 
پشیمانی از عملکردشان در مقابل دمشق، درصدد 
تحبیب قلوب بر بیایند و رابطه اشــان را با سوریه 

مجددا برقرار کنند و راه را برای بازگشت سوریه به 
اتحادیه عرب باز کننــد. برای تحقق هدف فوق، از 
ســال ۲۰۱۸ امارات متحده عربی پیشگام برقراری 
رابطه با سوریه شــد و در پی آن، در یکی دو هفته 
قبــل، وزیران خارجه ۲۲ کشــور عرب در اجلاس 
اتحادیــه عرب در قاهره توافق کردند ســوریه را به 
اتحادیه عرب بازگردانند و اکنون بشــار اسد بعد از 
۱۲ سال دوری از اتحادیه مزبور به عربستان رفت تا 
در اجلاس سران عرب شرکت کند تا به قولی ثابت 

کند زمین گرد است.
از ســویی دیگر، آمریکا از تصمیم اتحادیه عرب 
ســخت بر آشفته شــد بطوریکه کمیسیون روابط 
خارجی در مجلس نمایندگان آمریکا در یک حرکت 
شتابزده با اکثریت قاطع پیش نویس قانون »مقابله 
با عادی ســازی روابط با نظام ســوریه« را  که فقط 
چند روز قبل تر ارایه شــده بود به تصویب رساند. 
در حالیکه در موارد مشابه طرح های ارائه شده چند 
ماه طول می کشــد تا به تصویب برسد. کمیسیون 
روابط خارجی مجلس نمایندگان خواسته این پیام 
را به اتحادیه عرب منتقل کند که با برقراری رابطه  
اتحادیه عرب با سوریه و دعوت بشار اسد به اتحادیه 

مزبور شدیدا مخالف است .
اگر چه مصوبــه فوق برای رای گیــری باید به 
مجلس نمایندگان و سپس در صورت تصویب برای 
رای گیری نهایی به مجلس سنا و در آخر برای امضا 
و اجرای قانون به نزد جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
ارســال شود ولی تا این زمان و با مصوبه کمیسیون 
مزبــور، برخــورد آمریکا با اتحادیه عرب را نشــان 
می دهد و متقابلا حکایت از این دارد اتحادیه عرب 
از مداخلات آمریکایی ها در منطقه نگران هستند و 
رضایت ندارند آمریکا سیاست هایش را به دولت های 
عربــی دیکته کند و به این ترتیــب می خواهند از 

دستورات واشنگتن نافرمانی کنند .
 در عین حال این واقعیت را هم نشــان می دهد 
آمریکایی ها نمی خواهند تلاطمات سوریه فروکش 
کند و جنگ و خونریزی و برادرکشی از کشور سوریه 
رخت بر بندد و رنگ صلح ببیند و در بازســازی و 

بازگشت پناهندگان آواره ساماندهی انجام گیرد .
اگر دولت های عربی با همین فرمان پیش بروند 
قطعا تغییراتی در ژئوپلیتیک منطقه ایجاد خواهد 
شــد و نفوذ و دخالت قدرت هــای فرامنطقه ای در 

خاورمیانه کاهش پیدا خواهد کرد.

اطلاعــات و ارتباطات در عصــر کنونی تاثیرات 
شــگرف و بی مانندی پدید آورده انــد. این تاثیرات 
به گونه ای مشخص در حوزه »اطلاعاتی-ارتباطی« که 
به منظور مهار جریان اطلاعات و نیز استفاده هر چه 
بهتر از آن برای مقاصد گوناگون به وجود آمده کاملا 
مشهود است. در فرهنگ و بستر در مقابل اصطلاح 
سیستم چنین توصیف شــده است: سیستم»واحد 
پیچیده ای اســت مرکب از بخش های گوناگون که 
تابع طرحی مشترک بوده و هدف مشترکی را دنبال 
می کند«. هدف مشترک در سیستم های اطلاعاتی، 
در دسترس قرار دادن اطلاعات به مفهوم عام است. 
باید در نظر داشت سازمان های امنیتی و اطلاعاتی، 
نقش بالقوه و بالفعل عمیقی در ارتقاء و بهره بری از 
منابع اقتدار رســانه ای کشور بر عهده دارند. در این 
خصوص می توان از طریق برخی شواهد، از دخالت و 
خط دهی نهاد های اطلاعاتی به سیستم های سیاست 
خارجی و یا فرهنگی کشور برای بهبود وجهه خود یا 

تخریب وجهه حریف سخن به میان آورد.
هنگامی که بحث از قدرت نرم به میان می آید، هر 
فرد متناسب با ذهنیات و تجربیات خویش، وجهی 
از آن را در ذهن خود متصور می شــود. این قدرت- 
هدایت دیگران به اســتقبال از آنچه ما به دنبال آن 
هســتیم- نرم اســت و به جای ناگزیرکردن مردم 
آنهــا را متقاعد می کند. بنابراین »قدرت نرم عبارت 
اســت از توانایی شکل دهی ترجیحات دیگران«. در 
ســطح کلان تر و عرصه روابط بین الملل، می توان 
گفت قــدرت نرم»جلب نمودن مردم به جای اجبار 
کردن آنهاســت«. در همین راستا، دو طیف کلی از 
حــوزه فعالیت های ســازمان های اطلاعاتی مد نظر 
قرار می گیرد: نخست، فعالیت نهاد های اطلاعاتی و 
امنیتی در حوزه تولید و نشر اطلاعات که در جهت 
اقناع صــورت گرفته می شــود و دوم، بهره برداری 
نهاد های اطلاعاتی و امنیتی از ابزارهای انتقال قدرت 

نرم در راستای تقویت اقتدار نرم کشور متبوع خود.
اســتفاده از توانایی خاص توســط بازیگر برای 

رسیدن به هدفی معین در کشور یا جمعیت هدف، 
با استفاده از روش های تطمیعی یا تبلیغی که گمراه 
کننده و ناصحیح باشند، در حوزه ابزارهای جنگ نرم 
قرار می گیرد و بــا موضوع قدرت نرم فاصله دارد. با 
این حال، با توجه به تصدیق علکرد بازیگر، به دلیل 
پرستیژ و یا خوشنامی آن، حتی با وجود تلاش بازیگر 
مذکور برای گمراه ســازی، در حوزه اقتدار نرم قرار 
می گیرد؛ هرچند این شیوه از بازیگری را می توان به 
نوعی یکبار مصرف نامید، چرا که به محض مشخص 
شدن هدف اصلی و همچنین کذب یا گمراه کننده 
بودن اطلاعات و یا رفتار، چیزی از قدرت نرم بازیگر 

برای استفاده مجدد باقی نخواهد ماند.
با این نگاه،هرگونه عملیات فریب توســط بازیگر 
اطلاعاتی برای تاثیرگذاری بر برداشــت ها و تصاویر 
ذهنی حریف در حوزه قدرت نرم نمی گنجد و نتیجه 
آن به معنای علاقه مخاطبان کشور و جامعه هدف 
با الگوپذیــری از بازیگر اطلاعاتی نیســت، مگر در 
صورت: نخست آنکه، سازمان اطلاعاتی کاملا شفاف 
عمل کرده و بدون پنهان شدن پشت لایه استتاری، 
خود را به عنــوان عامل اقدام معرفی نماید و وجهه 
دوم، مربوط به زمانی می شــود که بازیگر با استفاده 
از پیشینه خوشنام و با اعتبار خود، اقدامی را صورت 
دهــد و پس از آن نیز تلاش نماید با اقدامی زیرکانه 
این تصویر را نگه داشــته، از تخریب آن جلوگیری 
کنــد. برای مثال، ورود نهادهای اطلاعاتی آمریکا به 
صحنه پیش از تهاجم آمریکا به عراق در سال ۲۰۰۳، 
یکی از مثال های مناسب جهت بهره برداری از اعتبار 
و تصویر نهاد اطلاعاتی برای رسیدن به هدفی خاص 
در ذهن مخاطب اســت. بنابراین، به این نکته باید 
توجه داشت که گرچه ارائه و انتشار گزارش یا حتی 
مصاحبه از ســوی نهاد اطلاعاتی کــه جلب توجه 
عمومی بسیاری را سبب می شود، از جمله ابزارهای 
موثر برای ســاخت اقتدار نرم برای نهاد مربوطه به 
حساب می آید، اما بی توجهی به عنصر »قابل اعتماد 
بودن« که وجهی بسیار حیاتی از مفهوم قدرت نرم 
را تشــکیل می دهد، می تواند به سادگی قدرت نرم 
حاصلــه را از میان برده و بهبود و وجهه نهاد مذکور 
نزد افکار عمومی را تا مدت طولانی به تعویق اندازد.

بســیاری از نهاد های اطلاعاتی ترجیح می دهند 

درفضایی مبهم و ناشــناخته به فعالیت های مدنظر 
خود بپردازند. بنابراین،اســتفاده از ابزارهای اشاعه 
قدرت نرم برای رسیدن اهداف مدنظر.یکی از بهترین 
و شایع ترین شیوه های ارتقای قدرت نرم دولت متبوع 
این نهاد ها اســت. درعین حــال، پرهیز از درگیری 
مســتقیم، کنترل کاملا نامحسوس، توجه دقیق به 
ظرفیت های ورود به حوزه های حســاس قدرت نرم 
و ارزیابی سریع بازخورد ها جهت حفظ آمادگی برای 
تغییر ســریع رویکرد، از جمله سیاست های الزامی 
برای سازمان های امنیتی و اطلاعاتی خواهان حضور 

در این عرصه باشد.
در عصــر کنونی، بســیاری از کشــورها با تمام 
تــوان در حال جذب افکار عمومی جهان به ســوی 
ترجیحات خود هستند. بسیاری از کشورها با صرف 
مبالغی کلان و در کنار آن، با هوشمندی و زیرکی، 
تلاش دارند جذابیت های فرهنگ، هنر و گردشگری 
خود را در نگاه دیگران به نمایش گذاشته و از آن در 
نگاه اول برای بهبود وجهه عمومی کشور و در هدفی 
اساســی تر، برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی و 

امنیتی خود بهره جویند.
در این میان، دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی، 
فضایی بســیار متبوع و مناســب برای گســترش 
فعالیت ها و هدف گذاری بهینه آنها در اختیار دارند. 
آنان می توانند با بهره گیری از عنصر ارائه اطلاعات، 
افــکار عمومی حریف را متاثر نماینــد و از آن برای 
اهداف خویش استفاده کنند. این اطلاعات اگر موثق 
و صحیح بوده و در جای مناســب خود به کار رود، 
تاثیر بســیاری هم در کســب اعتبار برای سازمان 
اطلاعاتی و متاثرشــدن حریف از اقتدار نهاد مذکور 
خواهد داشــت. همچنین، این نهادهــا می توانند با 
بهره گیری از متغیرهای واســطه، دیدگاه ها و اهداف 
خود در حوزه های خــاص را برای مخاطبان جامعه 
هــدف، فرمول بندی نماینــد. در حقیقت، می توان 
گفت با افزایش تــوان ارتباط جهانی، فضای رقابتی 
به اندازه ای پیچیده شده که صحنه تقابل نهاد های 
امنیتی کشورها با یکدیگر، از حوزه های کاملا خاص 
و کلاسیک برچیده شــده و به زمین های جدیدی 

کشانده شده است.
منبع: خبرآنلاین

نگارنده بر این عقیده است که نه تنها همسویی 
دولت و مجلس تاکنون راهگشا نبوده، بلکه می تواند 

به برخی بحران ها نیز دامن بزند.
حقیقتــا مفهوم خالص ســازی از آن دســت از 
مفاهیمی اســت که هنــوز نتوانســته ایم آن  را به 
درســتی تعریف و یا شرایط خاص برای آن منظور 
کنیم. اما اگر یکدســتی به این معنا باشد که باید 
سایر جناح ها را به  هر قیمتی حذف کنیم نتیجه آن 
چیزی می شود که الان شاهد آن هستیم. یکدستی 
در شرایطی که به حضور سلایق نیاز است، مفهومی 
ندارد. به نظر می رســد نه تنها در چنین شرایطی، 
نتایج مثبتی را عاید و حاصل جامعه نمی کند، بلکه 
می تواند به برخی بحران ها دامن بزند. یکدســتی 
زمانــی مفهوم پیدا می کند که همــه چیز ایده آل 
باشد و اگر سلیقه مخالفی باشد و در جهت عکس 

آن عمل کند، وجود آن مضر به منافع ملی باشد.
اما واقعیت این اســت ما در زمان و شــرایطی 
هســتیم که مشکلات اقتصادی از یک سو و بخش 
اشتغال و معیشت مردم با چالش های جدی روبه رو 
اســت و درحال حاضر همه در دولــت برای خود 
دســت می زنند و هورا می کشــند و این در حالی 
اســت که وقتی به جامعه رجوع می کنند می بینند 
عکس آن وجود دارد. یعنی وقتی از دولت در مورد 
موفقیت های اقتصادی صداهایی می شنویم، نتیجه 
بر این است که باید اوضاع اقتصادی بهتر باشد، ولی 
وقتی در جامعه همه از وضع موجود شاکی هستند 
و این برمی گردد به همســویی و یکدستی و نبود 
صداهای مخالف و اعتراضات. اما این را هم شــاهد 
هســتیم که به نوعی صدای خود جناح همســوی 
دولت در مجلس نیز در آمده است، البته این بدان 
معنا نیست که آن ها قبلا نمی دانسته اند مشکلاتی 

وجود دارد. 
از این رو شــاهدیم با نزدیک شدن به انتخابات، 
صدای نیروهــای همســوی آنان نیــز درآمده و 

نمایندگان مجلس به نوعی با توجه به رســیدن به 
شرایط انتخاباتی، دوباره معترض شده اند.

مــن همــه را متهــم نمی کنم، ولی قســمتی 
از انتقادهــا بــه دولت، دقیقا به همیــن موضوع بر 
می گردد؛ مجلس ما باید مجلسی پویا باشد، ضمن 
این که باید معتقد به شرع، عرف، نظام و حاکمیت 
باشد و در راستای اهداف نظام حرکت کند. اما به هر 
حال اگر جایی نیــاز به تذکر و بلند کردن صدایی 
هســت، باید آن موقع به درســتی وارد عمل شوند 
که این به معنای عدم همسویی و مخالفت با دولت 
نیســت، بلکه جزو وظایف نمایندگان مجلس است 
که باید در هر مقطــع نظارت قانون خود را اعمال 
کنند. لذا به نظر می رســد یکدســتی برای شرایط 
ایده آل و خاص اســت کــه زمینه های آن هم فعلا 
فراهم نیســت، ضمن این که یکدســتی در برخی 
سیاســت های نظام همواره در همه مجالس وجود 
داشــته، منهای برخی اتفاقات خاص که فعلا قصد 

پرداختن به  آن را ندارم.
*نماینده دوره نهم مجلس

یادداشتسرمقاله

یادداشت

سجاد عابدیسیف الرضا شهابی

ابراهیم نکو*

سازمان حمایت کجاست؟

گرانی غیرقانونی لوازم خانگی بدون ثبت در ۱۲۴

صفحه2

از برنامه هفتم توسعه بالاخره رونمایی شد

اجرای دسـتور »فوری« رئیسی با تاخیر ۲ ماهه
رئیس جمهور دستور داده بود برنامه توسعه هفتم در جلسات فوق العاده دولت حداکثر تا 26 اسفند بررسی و جهت ارسال به مجلس نهایی شود اما دولت اعتنایی به این دستور رئیسی نکرد!

جزئیات لایحه قوه قضائیه درباره عفاف و حجاب:

هیچ کس حق ندارد به  زنانی که 
حجاب را رعایت نکرده اند 

توهین کند
صفحه2

صفحه4

صفحه11

سهم میانسالان از جمعیت کشور
 ۴۴ درصد

تهرانی های »بالاشهری« کمترین موالید را داشته اند
در حال حاضر حدود ۴۴ درصد از جمعیت کشورمان را میانسالان تشکیل می دهند و با توجه به هشدارهای 
جمعیت شناسان تا سال ۱۴۲۰ و بلکه زودتر از آن نرخ رشد جمعیت ما به »صفر« می رسد. به گزارش ایسنا، 
بنا بر اظهارات جمعیت شناســان در حال حاضر ایران در مرحله ســوم انتقالی جمعیت قرار دارد که در این 
مرحله باروری و مرگ و میر رو به کاهش می رود. درواقع می توان گفت رشد طبیعی جمعیت ایران، در حال 

حرکت به سمت صفر است و از سوی دیگر پیش بینی ها حکایت از این دارد که...

واشنگتن بالاخره به خواسته اروپا چراغ سبز نشان داد

  F16 ورود جنگنده های
به جنگ اوکراین

صفحه5




